РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
(заочное)
05 марта 2018 года

                       Дело №2-9-62/2018
                                                                                                    №02-0062/9/2018
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №55) Проценко Т.А.,
с участием секретаря судебного заседания Лукьяненко Ю.А.,
при участии истца – Буториной З.В.,
третьего лица – ***,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Буториной Зои Васильевны к Захаровой Анастасии Викторовне, третье лицо – Титенко Татьяна Александровна, о взыскании расходов на коммунальные услуги,

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:
исковое заявление Буториной Зои Васильевны к Захаровой Анастасии Викторовне, третье лицо – Титенко Татьяна Александровна, о взыскании расходов на коммунальные услуги, – удовлетворить.
Взыскать с Захаровой Анастасии Викторовны, *** года рождения, в пользу Буториной Зои Васильевны, *** года рождения, уроженки ***, 1/3 часть расходов за пользование коммунальными услугами, предоставляемыми в квартиру №104 по ул.Ковыльная, д.68 в г.Симферополь за период с 01 декабря 2015 года по 31 декабря 2017 года в размере 15767 (пятнадцать тысяч семьсот шестьдесят семь) рублей 70 копеек.

Взыскать с Захаровой Анастасии Викторовны, *** года рождения, в пользу Буториной Зои Васильевны, *** года рождения, уроженки ***, расходы по оплате государственной пошлины в размере 631 (шестьсот тридцать один) рубль.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                        Т.А. Проценко